
Pytanie ( Z artykułu w Gazecie Kujawskiej z dnia 8 lutego 2008): 

Dlaczego miasto nie ubiega się o środki unijne skoro jest tak wiele potrzeb? 

PowyŜszy zarzut mógł paść tylko ze strony kogoś, kto zupełnie nie orientuje się w zasadach ubiegania się 
o środki zewnętrzne m.in. z programów operacyjnych RPO i PO KL na lata 2007-2013. 

RPO dla województwa kujawsko-pomorskiego został podpisany w Brukseli 12.X.2007 r. Dopiero po tym 
dniu zaczęły się ukazywać pierwsze dokumenty, jakie będą obowiązywać do ubiegania się o pozyskiwanie 
dofinansowania ze środków unijnych. Wcześniej były przez instytucję wdraŜającą zbierane tzw. Karty 
projektów, które określały zadania, na jakie dana jednostka będzie zamierzała się ubiegać w nadchodzących 
okresie wsparcia. W naszym powiecie kaŜdy samorząd mógł złoŜyć 2 takie karty.  

Nasze miasto złoŜyło Karty dotyczące:  

1. Rewitalizacji miasta Lipna 

2. Modernizacji sieci ciepłowniczej 

jak równieŜ uczestniczyło w 2 projektach ogólno powiatowych : 

1. Budowa obwodnicy miasta Lipna 

2. Budowa strefy gospodarczej  

Na realizację projektu rewitalizacji została przez jednostkę wdraŜającą przyznana kwota 870 214 €, 
(85 %) do wykorzystania w latach 2008- 2015, Projekty ogólno powiatowe zostały wpisane na tzw. listę 
indykatywną, co daje im pierwszeństwo w realizacji i proponowane dofinansowanie wynosi Ad. 1 – 1,51 
mln € ( 50 % ) i Ad. 2 – 0,63 mln € (50 %). 

Na wszystkie w/w projekty zostały w budŜecie miasta na 2008 rok zabezpieczone środki na tzw. wkład 
własny, który w zaleŜności od rodzaju projektu wynosi od 15 do 50 %.  

 Nabory wniosków na powyŜsze projekty mają być ogłaszane zgodnie z harmonogramem przyjętym 
przez jednostkę wdraŜającą, pierwsze prawdopodobnie w marcu br.  

Obecnie w Urzędzie Miejskim w Lipnie są przygotowywane dokumenty, wymagane jako załączniki 
do uczestnictwa w powyŜszych konkursach (ich proces opracowania uzaleŜniony jest od ukazania 
się wytycznych Urzędu Marszałkowskiego). 

Poza tym, oprócz w/w projektów, przygotowana została znaczna część dokumentacji i zabezpieczone 
w budŜecie środki na realizację projektów dotyczących m.in. infrastruktury informatycznej, E-urzędu, 
budowy dróg gminnych, gospodarki wodno-ściekowej, modernizacji systemu ciepłowniczego. 

 Obecnie w województwie kujawsko-pomorskim ogłoszone są tylko 2 konkursy pilotaŜowe z PO KL, 
dotyczące m.in. nauczania przedszkolnego i jeŜeli zostaną przez dyrektorów przedszkoli zgłoszone potrzeby 
w powyŜszym zakresie, będzie z naszej strony złoŜony wniosek. 

PowyŜszą odpowiedź odnoszę tylko do programów operacyjnych NSS, nie opisując innych źródeł skąd juŜ 
pozyskaliśmy środki i gdzie ubiegamy się dofinansowanie realizowanych przez nas zadań, takich jak: 
WFOŚiGW, MKiDN, PISF, BGK i inne, o czym informowaliśmy na naszej stronie internetowej „ Rok 
kadencji Burmistrza”, a szczegółowe wykonanie zostanie opisane przy wykonaniu budŜetu za rok 2007. 


